CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADORMARCELO GUERRA ZONTA

Rua Waldemar Sieperski nº 200, Ed. Comercial Villagio Campo Grande – 15º andar – sala 1504
E-mail: marcelozonta@camaracariacica.es.gov.br

MOÇÃO Nº _____ /2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VEREADOR KARLO AURÉLIO VIEIRA DO COUTO

Presidente da Câmara Municipal de Cariacica

Senhor Presidente,

O parlamentar infra-assinado requer a Vossa Excelência, nos termos do artigo 106,

inciso X, e do artigo 121 do Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis, que, após

ouvido o Plenário na forma regimental, seja consignado em ata desta Câmara Municipal

e enviada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO a JOINGLES ALVES ROCHA, em

homenagem pela realização da Cavalgada Feminina “Brutas no Comando” realizada no

dia 07 de maio de 2023.

Diante das razões acima expostas, solicito aos nobres edis a aprovação da moção em

epígrafe.

Plenário Vicente Santório Fantini, 11 de maio de 2023.

MARCELO GUERRA ZONTA

Vereador

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310037003500380038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADORMARCELO GUERRA ZONTA

Rua Waldemar Sieperski nº 200, Ed. Comercial Villagio Campo Grande – 15º andar – sala 1504
E-mail: marcelozonta@camaracariacica.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

A Cavalgada Feminina “Brutas no Comando”, foi realizada no dia 07 de maio de 2023 e

de forma esplendorosa, deixou marcada nos registros de eventos de sucesso em nosso

município.

Como presidente da Cavalgada Feminina “Brutas no Comando”, Joingles Alves Rocha,

executou com maestria e competência, juntamente com todos os demais membros da

diretoria, o evento que contou com a participação de mais de 3 mil pessoas, exaltando

assim, tanto as mulheres, amazonas de nosso município, quanto também a todos os

amantes de cavalgadas.

Assim, é devida e mais do que merecida, por todo o exposto, a honraria ora proposta por

este parlamentar.

Plenário Vicente Santório Fantini, 11 de maio de 2023.

MARCELO GUERRA ZONTA

Vereador

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310037003500380038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2023-05-10T18:13:25-0300